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Wspólne posiedzenie 
Komisji Ustawodawczej (367.), 

Komisji Budżetu 
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Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 72. posiedzeniu Senatu do projektu usta-
wy o zmianie ustawy – Prawo bankowe, ustawy o spółdzielczych kasach oszczęd-
nościowo-kredytowych oraz ustawy o ewidencji ludności.



(Początek posiedzenia o godzinie 16 minut 31)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Komisji 
Budżetu i Finansów Publicznych Kazimierz Kleina)

Przewodniczący Kazimierz Kleina:

Otwieram wspólne posiedzenie Komisji Ustawodawczej, 
Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej oraz 
Komisji Budżetu i Finansów Publicznych w sprawie roz-
patrzenia poprawek do inicjatywy ustawodawczej grupy 
senatorów dotyczącej ustawy – Prawo bankowe, ustawy 
o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych 
oraz ustawy o ewidencji ludności.

Na posiedzeniu plenarnym podczas debaty została zgło-
szona poprawka, przygotowana przez senatora Augustyna 
i senatora Kleinę.

Bardzo proszę o przedstawienie tej poprawki przez se-
natora Augustyna.

Senator Mieczysław Augustyn:

Szanowni Państwo, przedstawiamy tę poprawkę jako 
tekst jednolity, pozwólcie zatem, że zwrócę uwagę na 
zmiany, które proponujemy. Od razu zaznaczę: w uzgod-
nieniu, we współpracy z Ministerstwem Finansów, które 
dzisiaj reprezentuje pani dyrektor Wachnicka, ponieważ 
pani minister Izabela Leszczyna, jest w Sejmie. Jeśli zdąży, 
to dojdzie.

Proszę państwa, pierwsza zmiana dotyczy miejsca, 
w którym będziemy gromadzić pieniądze pozostałe po 
zmarłych klientach banków lub na nieczynnych co najmniej 
przez dziesięć lat rachunkach bankowych, jeśli, zgodnie 
z tym, co wcześniej przyjęliśmy, nie odpowiedzą oni na 
informację o tym, że pieniądze te będą przekazane na od-
rębny rachunek. Tym miejscem będzie Bankowy Fundusz 
Gwarancyjny, a nie, jak poprzednio planowaliśmy, pań-
stwowy fundusz celowy. Zmiana ta wynika z przeszkody 
prawnej, którą jest zapis w ustawie o finansach publicznych, 
że środków prywatnych nie wolno gromadzić na państwo-
wym funduszu celowym.

Skoro już Bankowy Fundusz Gwarancyjny będzie gro-
madził te pieniądze, to zrezygnowaliśmy z tego, że Krajowa 
Izba Rozrachunkowa miałaby prowadzić centralną informa-
cję o kontach uśpionych. Informację tę prowadzić będzie 
również Bankowy Fundusz Gwarancyjny.

Następna zmiana dotyczy tego – i wynika troszkę 
z naszej dyskusji – że gminy jako spadkobiercy nie za-
wsze wiedziały o środkach, które pozostały w bankach. 
Wprowadzamy zatem zmianę, która nakazuje niezwłocz-
nie po przekazaniu pieniędzy do Bakowego Funduszu 
Gwarancyjnego poinformować zainteresowaną gminę, 
właściwą ze względu na ostatnie miejsce zamieszkania 
posiadacza rachunku, o tym, że pozostały pieniądze po 
zmarłym. To gmina będzie decydowała, czy po nie zechce 
sięgnąć, czy opłaca jej się podejmować postępowanie spad-
kowe, czy też nie.

Regulujemy też dokładnie, jak ma wyglądać centralna 
informacja o rachunkach na tym nowym funduszu środ-
ków nieodebranych. Będzie on utworzony w Bankowym 
Funduszu Gwarancyjnym jako odrębny fundusz. To 
bardzo ważne, żeby wiedzieć, że te pieniądze, zgodnie 
ze zmianą, nie będą mogły być przeznaczone na żaden 
inny cel określony w ustawie o Bankowym Funduszu 
Gwarancyjnym.

Pamiętacie, Państwo, że kontrowersje budziło to, iż pra-
wa do podjęcia pieniędzy z kont uśpionych miały wygasać 
po dziesięciu latach. Wycofujemy się z tego. W tej chwili 
dostęp do tych pieniędzy będzie bezterminowy.

Przedostatnia zmiana dotyczy czasu wejścia w życie 
ustawy. Wydłużamy go do dwunastu miesięcy.

A ostatnia zmiana daje prawo Sejmowi i Senatowi do 
oceny funkcjonowania tego systemu po trzech latach od 
jego uruchomienia.

Efektem tych zmian będzie zdecydowana poprawa 
bezpieczeństwa zarówno spadkobierców posiadaczy ra-
chunków, jak i budżetu państwa, ponieważ nie wiemy tak 
naprawdę, ile osób się zgłosi, a pamiętajmy, że te pieniądze 
mają być waloryzowane. Będą mogły być waloryzowane 
nie kosztem zgromadzonych środków i nie kosztem bu-
dżetu, tylko w ramach określania sposobu gospodarowania 
funduszem środków nieodebranych dajemy bankom prawo 
do lokowania tych funduszy…

(Głos z sali: Funduszowi.)
Przepraszam, Bankowemu Funduszowi Gwaran-

cyjnemu dajemy prawo do lokowania tych środków 
po to, żeby on zarobił na waloryzację i na koszty, które 
niewątpliwie będzie ponosił z tytułu operowania tymi 
pieniędzmi.

Pani minister w debacie zdecydowanie poparła to 
przedłożenie. Ja również proszę państwa senatorów 
o to, żebyście te zdecydowanie ulepszające poprawki 
przyjęli.
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Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Dziękuję bardzo panu senatorowi.
Pytanie do Biura Legislacyjnego.

Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym 
w Kancelarii Senatu Jakub Zabielski:
Nie zgłaszamy uwag.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Nie ma uwag do tej poprawki.
Przedstawiciel ministra finansów?

Zastępca Dyrektora Departamentu 
Rozwoju Rynku Finansowego 
w Ministerstwie Finansów 
Agnieszka Wachnicka:
Również nie zgłaszamy uwag. Popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Proszę państwa, otwieram dyskusję.
Czy są jakieś pytania do wnioskodawców? Nie ma.
W takim razie przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem jednolitego tekstu projektu 

uchwały, czyli poprawki, która została zgłoszona przez 
senatorów Augustyna i Kleinę?

Kto jest za? (18)
Kto jest przeciw? (2)
Kto się wstrzymał od głosu? (3)
Cały projekt ustawy otrzymał poparcie połączonych 

komisji.
Proponuję, aby sprawozdawcą, a później przedstawicie-

lem Senatu w toku dalszych prac był senator Augustyn.
Czy jest zgoda ze strony senatorów? Jest zgoda, nie 

ma sprzeciwu.
Dziękuję bardzo.
Zamykam posiedzenie połączonych komisji.
Dziękuję bardzo wszystkim za obecność.

 
 

(Koniec posiedzenia o godzinie 16 minut 39)





Kancelaria Senatu
Opracowanie:
Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów
Druk i łamanie: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii


